
Ésta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes aspirantes:

Don Luis Alvarez Guisado (D. N. I. 23.489.751).
Doña Antonia Aranega Jiménez ID. N. I. 23.150.778).
Don Gabriel Bernal.Valle (D. N. I. 7.652.206)..
Don José María Doménech Mateu (D. N. I. 39.622.291).
 Don Ginés Doménech Ratto (D. N. I. 18.833.469).
Don José Manuel Chamorro Ortega (D. N. 1 23.608.720).
Don José Luis Lancho Alonso (D. N. I. 7.408.315).
Don José María Lara Sanz (D. N. I. 12.162 711).
Don Luciano Muñoz Barragán (D. N. I. 353.571).
Don. José Luis Nieto Amada (D. N. I. 17.665.989).
Don Gabriel Palomero Domínguez .(D. N. I. 7.725,806).
Doña María Teresa Pascual Morenilla (D. N. I. 23:664.979). 
Don  Juan Martín Peinado Requena (D. N. I. 29.804.271). 
Don José Arcadio Roda Moreno (D. N. I. 23.379.605).
Doña Margarita Sainz de Aja Machuga (D. N. I. 23.343.843) 
Don Ricardo Vázquez Rodríguez (D. N. I. 7 686.191).
Don José Luis Velayos Jorge (D. N. I. 7.391.415).
Don Arturo Vera Gil (D. N. I. 17.825.225). 

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al aspirante que 
ya lo fué con carácter provisional en la Resolución de 21 de no
viembre de 1974 don José Vilanova Trías.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde" a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de. Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2041 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con
curso-oposición en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado del grupo XII «Esté
tica y composición» de la Escuela "Técnica Superior 
de Arquitectura de la Universidad Politécnica de 
Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio .y en la Orden de convocatoria de 12 de septiembre, 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre próximo 
pasado)   

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal de admitidos y excluidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XII «Estética y composición» de la Escuela Técnica Su
perior de Arquitectura de la Universidad politécnica de Valen
cia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

 Don Joaquín Arnau Amo (D. N I. 19.792.519).
Don Juan María Dexeus Beafty (D. N. I. 14.167.150).

   

Excluidos

Don Simón Marchan Fiz (D. N. I. 6.479.969). No presenta 
informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Muntañola Thornberg (D. N. I. 37.200.472).

No enumera qué requisitos reúne de los comprendidos en la 
norma 2.a de la Orden de convocatoria. No acompaña informe 
de la Junta dé Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P, D., 

el Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Uniyersidades.

2042 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición de la plaza de Profesor agre
gado de «Fisiología general y especial» en la Fa
cultad de Medicina de la Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Bole
tín Oficial del Estado» de 11 de diciembre de 1974) al concurso- 
oposición convocado por Orden de 15 de julio del mismo año 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Fisio
logía general y especial» en la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Córdoba.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien- 
tes aspirantes:

Doña Margarita Barón Maldonado (D. N. I. 2.076.492).
Don Enrique Battaner Arias (D, N. I. 7.740.876).
Don Juan Antonio Bellido Gámez (28.146.255).
Don Enrique Blazquez Fernández (27.767.432).
Don José Cabo Soler (19.495.417) 
Don José Carreras Barnés (40498.625).
Doña Josefina Eugui Hermoso de Mendoza (15.670.971).
Don Antonio Fernández de Molina y Cañas (708.902).
Don Juan José Jorda Catalá (D. N. I. 39.627.867).
Don Raimundo Goberna Ortiz (19.387.607).
Don Salvador González Barón (31.442.345).
Don Julio César Legido Arce (498 .344). 
Don Cristóbal Mezquita Pía (39 276.863).  
Don Pedro Montilla López (28.323.496).
Don Francisco Morato Crucelles (28.110.782).
Don José Peña Martínez (23.634.461). 
Don Tomás Quesada Pérez (21.330.444). 
Don Javier Rodríguez Vázquez (12.104.105). 
Don Ramón Segura Cardona (40 705.986).
Don José Simón Martín (2.815:647).
Doña Alicia Tejero Lamarca (744.509).

  Don José Luis Zamorano Martín (364.803).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al aspirante que 
ya lo fué con carácter provisional en la Resolución de 16 de 
noviembre de 1974, don Antonio Montalvo Correa. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades e Investi
gación. 

2043 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se pública la lis
ta provisional de admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno líbre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XV «Geo- 
tecnia y cimientos» de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 12 de septiembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre próximo 
pasado),   

 Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal de admitidos y excluido al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado del Grupo XV 
«Geotecnia y cimientos» de la Escuela Técnica Superior de In
genieros de Caminos, Canales y Puertos, de la Universidad 
Politécnica de Valencia, constituida, por los siguientes señores:

Admitidos
Don José Luis Ripofí García (D. N. I. 37.188.502).
Don César Sagaseta Millán (D. N. I. 13.664.753).

 Excluido

Don Eduardo Alonso Pérez (D. N. I. 131.733). No acredita el 
pago de derecho de examen y de formación de expediente. No 
enumera qué requisitos reúne de los comprendidos en la nor- 
ma 2.a de la Orden de convocatoria.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector genera) de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal y Universidades.

2044 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-  
sidades e Investigación por la que se aprueba la 
lista provisional de admitidos y excluidos a la pla
za de «Historia de América Prehispánica y Arqueo
logía Americana» de la Facultad de Filosofía y Le
tras, anunciada por Orden de 4 de diciembre de 
1974 como ampliación de la convocatoria de 17 de 
enero de 1973, para la provisión de plazas de Pro
fesores adjuntos de Universidad.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial de 
4 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 11) por 
la que se amplía la convocatoria del concurso-oposición res-


